ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR N. 01 AO EDITAL N° 002/2012

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NA CARREIRA DE FISCAL E DE ANA-
LISTA DA PREFEITURA DE APARECIDA DE GOIÂNIA – GOIÁS

A Comissão do Concurso Público Municipal, representada por sua Presidente Ana Paula V.
Rocha Veiga, no uso das atribuições que lhe são conferidas e tendo em vista a publicação
do Edital n.002/2012, referente ao Concurso Público destinado ao ingresso na carreira de
fiscal e de analista da Prefeitura de Aparecida de Goiânia – Goiás, torna público o presente
Edital Complementar, visando esclarecer, retificar, acrescentar o que segue:

I. Esclarecer

1.  O pré-requisito do Cargo de Fiscal de Saúde Pública Curso Superior em Farmácia e Bio-
química abrange o Curso Superior de Farmácia, com qualquer habilitação, conforme Reso-
lução  n. 002/2002/MEC;

2.  O pré-requisito do Cargo de Fiscal de Defesa Ambiental Curso Superior Completo em
Engenharia de Energias Renováveis e Ambiente, Engenharia de Recursos Hídricos e do
Meio Ambiente abrange os Cursos Superiores de Engenharia Ambiental e Engenharia Flo-
restal;

3. O pré-requisito do Cargo de Fiscal de Saúde Pública Curso Superior Completo em Sane-
amento Ambiental abrange o Curso Superior de Tecnólogo em Gestão Sanitária e Ambiental;

4.  Admite-se o diploma de Tecnólogo em Agrimensura para investidura no cargo de Fiscal
de Edificações e Loteamentos.

II. Retificar
1. No cronograma e no subitem 8.2.2 do Edital, a data da realização da vista de prova para
o dia dia 5 de junho de de 2012.

2. No Anexo V, a exigência da Carteira Nacional de Habilitação. Esse documento não será
pré-requisito para a investidura no cargo, no entanto, deverá ser apresentado no momento
da entrega da documentação para posse, caso o candidato aprovado o possua;

3. Nas legislações específicas dos cargos, disponíveis nos programas das provas, Anexo IV,

a) onde está escrito:

www.aparecida.go.gov.br/site/concursos/analistadeobraseurbanismo

leia-se: http://www.aparecida.go.gov.br/concursos/Analista_de_Obras_e_Urbanismo/

b) onde está escrito:

www.aparecida.go.gov.br/site/concursos/analistaemorganizacaoefinancas

leia-se:

http://www.aparecida.go.gov.br/concursos/Analista_de_Organizacao_e_Financas/

c) onde está escrito:

1/2

www.aparecida.go.gov.br/site/concursos/fiscaldedefesaambiental

leia-se: http://www.aparecida.go.gov.br/concursos/Fiscal_de_Defesa_Ambiental/

d) onde está escrito:

www.aparecida.go.gov.br/site/concursos/fiscaldeedificacoeseloteamentos
leia-se:
http://www.aparecida.go.gov.br/concursos/Fiscal_de_Edificacoes_e_Loteamentos/
e) onde está escrito:

www.aparecida.go.gov.br/site/concursos/fiscaldeposturas

leia-se:

http://www.aparecida.go.gov.br/concursos/Fiscal_de_Posturas/

f) onde está escrito:

www.aparecida.go.gov.br/site/concursos/fiscaldesaudepublica

leia-se:

http://www.aparecida.go.gov.br/concursos/Fiscal_de_Saude_Publica/

g) onde está escrito:

www.aparecida.go.gov.br/site/concursos/fiscaldetributos

leia-se:

http://www.aparecida.go.gov.br/concursos/Fiscal_de_Tributos/

III - Acrescentar

1. Nas sugestões bibliográficas da prova de conhecimentos específicos do cargo de ANA-
LISTA EM INFORMÁTICA, as referências on line a seguir:

CSS. Sítio oficial de Cascading Style Sheets. Disponível em:http://www.w3.org/TR/CSS2/

HTML. Sítio oficial de Hypertext Markup Language. Disponível em:

http://www.w3.org/TR/html401.

Os demais termos do referido Edital permanecem inalterados.

Aparecida de Goiânia, 13 de abril de 2012.

Ana Paula V. Rocha Veiga

Presidente da Comissão de Concurso Público

2/2